
 

   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

 

PORTARIA PREXC/UFPI Nº 12, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 

  

Constitui a Comissão Avaliadora da 

coletânea Avanços e desafios da extensão 

diante das novas tecnologias: a experiência 

da UFPI, Chamada Interna nº 01/2021 – 

PREXC/UFPI 

 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições regimentais, e 

Considerando o disposto no item 3.1.1 da Chamada Interna nº 01/2021 – PREXC/UFPI,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir a Comissão Avaliadora de seleção de artigos para a coletânea Avanços e 

desafios da extensão diante das novas tecnologias: a experiência da UFPI, Chamada Interna nº 

01/2021 – PREXC/UFPI, com a seguinte composição: 

I - Prof. Dr. Francisco Gilberto Fernandes Pereira, avaliador; 

II - Prof. Dr. Jose de Sousa Lima Neto, avaliador; 

III - Prof. Dr. Erick Platini Ferreira de Souto, avaliador; 

IV - Profa. Dra. Larissa Maria Feitosa Gonçalves, avaliadora; 

V - Profa. Dra. Vera Lúcia Gomes Prado, avaliadora; 

VI - Profa. Dra. Stella de Noronha Campos Mendes, avaliadora; 

VII - Profa. Dra. Ana Roberta Vilarouca da Silva, avaliadora; 

VIII - Profa. Dra. Mariluce Gonçalves Fonseca, avaliadora; 

IX - Prof. Dr. Jose Ribamar de Sousa Junior, avaliador; 

X - Profa. Dra. Wanna Santos de Araújo, avaliadora; 

XI - Profa. Dra. Cacilda Castelo Branco Lima, avaliadora; 

XII - Profa. Dra. Karinn de Araújo Soares Bastos, avaliadora; 

XIII - Profa. Dra. Carla Andréa Silva, avaliadora; 

XIV - Profa. Dra. Marilde Chaves dos Santos, avaliadora; 

XV - Profa. Dra. Marylu Alves de Oliveira, avaliadora; 

XVI - Profa. Ma. Suyanne Freire de Macêdo , avaliadora; 

XVII - Profa. Dra. Mirtes Gonçalves Honório, avaliadora; 

XVIII - Prof. Dr. Glauber Campos Vale, avaliador; 

XIX - Profa. Dra. Sandra Regina Lestinge, avaliadora; 

XX - Prof. Dr. Antônio Ferreira Mendes de Sousa, avaliador; 

XXI - Prof. Dr. Alyson Luiz Santos de Almeida, avaliador; 

XXII - Profa. Ma. Raimunda Maria dos Santos, avaliadora. 

 

 



 

   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, conforme o disposto no 

parágrafo único do art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, a fim de assegurar a execução tempestiva 

do cronograma da Chamada Interna nº 01/2021 – PREXC/UFPI. 

 

Teresina, 16 de novembro de 2021. 

 

DEBORAH DETTMAM MATOS 

Pró-Reitora de Extensão e Cultura 


